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saa turde det jo mulig ogsaa være, at Mange, 
der nu ville vægre sig ved at følge Udvalgets 
Fleertal, vilde kunne føle sig tildragne af dets 
Forslag og vilde være villige til at gaae ind 
derpaa; ja, maaskee vilde Regjeringen saa 
endogsaa gjore det. Men naar man kun 
seer et saa lille Brudstykke af et saadant 
Forslag som det foreliggende og tilmed et 
Brudstykke, som er tvivlsomt i sine Virknin- 
ger, faa bliver det virkelig umuligt at følge 
med. 홢  Det nævnte ærede Medlem meente, 
at, hvis man vedtog Lovforslageg som det nu 
foreligger, vilde man derved kunne komme til 
at forvirre og forstyrre den rolige Udvikling. 
Jeg troer i Modsætning dertil, at, dersom man 
vilde vedtage Udvalgets Fleertals Forslag, saa 
vilde man netop komme til det Resultat, 
som betegnedes af det ærede Medlem, nemlig 
komme til at forvirre og forstyrre den rolige 
Udvikling. Thi er det Øiemedet, at Overgang 
til Selveiendorn maa skee derved, at Eien- 
dommene efterhaanden komme i de nurærende 
Brugeres eller i deres Familiers «L«)æUder, saa 
skal man være varsom med at afft홢ære Veien 
dertil; men et Forslag af den Beskaffenhed 
som det, Udvalgets Fleertal har stillet, vil 
dog virkelig bidrage til at afskære Veien. 
Det er nemlig en Selvfølge, at der kun kan 
kjøbes, hvor der er Midler dertil, og, naar 
Fæsternes Familier ikke have Midler dertil, og 
man derhos cifskærer en af Veiene til at 
over-drage dem Lxrugen af Gaardene enten i 
Fæste eller i Forpagtning, indtil de kunne er- 
hverve sig Midlerne til at kjøbe, faa driver 
man derved let de paagjældende Familier fra 
Eiendommene 

R .  R a s m u s s e n :  Jeg vil ikke lade dette 
Sporgsnraal gaae til Afstemning uden at sige 
et Par Ord derom, nærmest paa Grund a f  
at Striden nu er kommen til at dreie sig 
mellem Andre end den ærede Ordforer for: 
Forslagsstillerne og den hoitcerede Minister. 
Jeg havde troet, at, hvor forskjellige Meninger 
Folk faa end maatte have om denne Sag, 
faa kunde man dog efter hele den foreliggende 
Situation lade det foreliggende Spørgsmaal 
gaae til Afstemning idag saa at sige stiltiende 
og uden at motivere sin Stilling til Sagen. 

Men efterat det hoitcerede 9de kongevalgte 
Medlem (Fischer) nu har udtalt sig, finder 
jeg mig, som sagt, ogsaa foranlediget til at 
sige et Par Ord. Jeg vil da navnlig be- 
mærke, at det hoitcerede kongevalgte Medlem 
syntes særlig at lægge Vægt paa, at den 
ærede Landsthingsmand, som har ført Ordet 
for Forslagsstillerne i Fleertallets Navn, skulde 
have udtalt sig derhen, at de i Grunden vare 
imod enhver Tvairgsforanstaltriing og meente, 
at Alt burde gaae ad Frivillighedetis Vei. 
Jeg troer nu rigtignok, at det ærede konge- 
valgte Medlem forsaavidt ikke har opfattet 
den ærede Forsiagssttller ganske rigtig. Jeg 
troer ikke, at han udtalte sig skarpt saaledes, 
men at han tog et lille For-beholdt. Men jeg 
er ialfald overbeviist om, hvad de andre ærede 
Herrer Forslagsstillere maaskee ogsaa selv ville 
finde Anledning til at udtale, at de ingen- 
lunde indrømme, at de ikke skulde ville gaae 
med til at fremme Selveiendorm om det endog 
skulde skee ved Tvang 홢  Hvad dernæst den 
Viulighed angaaer, at Landsthiriget idag ved 
sin Afstemning skulde tiltjendegive, at det 
ønsker, at de omhandlede Bortforpagtnings- 
forhold skulle ophøre, saa maatte det, hvis 
Forslaget herom skulde faae Fleertal her i 
Thingeh vistnok nærmest være at ansee som 
begrundet i den hele Situation, som for nær- 
værende Oieblik er tilstede i 9iigsdagerc. En 
saadan Afstemning vilde idetmindste for flere 

yMedlemrners Vedkommende muligviis være be- 
grundet deri, at de vilde tilkjendegive, at de 

o n  fede hele dette Forhold ordnet, at de on- 
skede, at alt Jordegods, der er undergivet 
Fæstetvang, maatte overgaae til Selveiendom 
Selv om Afstemningen om det foreliggende 
Spørgsmaal skulde falde ud imod den ærede 
Piiuisters Ønske, saa troer jeg altsaa ingen- 
lunde, at den kan ansees begrundet i, at man 
just for selve dette Forpagtningsforholds Ved- 
kommende vilde gaae den ærede Minister imod. 
Jeg troer« snarere, at det vilde skee for at til- 
kjendegive sin Stilling til hele Situationen. 
홢홢홢홢 Iøvrigt kunde der nok ogsaa være Grund 
til at komme lidt nærmere ind paa hele dette 
Forpagtningsforhold Der kunde meget godt 
være Grund til nærmere at omtale, hvorledes 
disse Forpagtninger og Forpagtningscontraeter 


